
Sestava vytvořena 13.4.2021 v 11:27 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/26. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 20.4.2021

17. Návrh na poskytnutí investičního transferu Zoo Brno a stanici
zájmových činností, příspěvkové organizaci - návrh rozpočtového

opatření

Anotace
Odbor životního prostředí MMB předkládá ZMB návrh na poskytnutí investičního transferu Zoo Brno a
stanici zájmových činností, příspěvkové organizaci, ve výši 5.500 tis. Kč na realizaci investiční akce "Zoo
Brno - Africká savana - ubikace pštrosů". Investiční záměr byl předložen ke schválení RMB dne
14.4.2021. Projekt ve všech potřebných stupních na tuto akci je hrazen z rozpočtu příspěvkové
organizace a je vydáno stavební povolení. V případě poskytnutí investičního transferu bude realizace
dokončena v roce 2021. Realizací nové ubikace pštrosů ve výběhu Safari bude naplněna dílčí část
schválené koncepce a zároveň bude rozšířeno portfolio chovaných druhů zvířat.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí investičního transferu Zoo Brno a stanici zájmových činností,
příspěvkové organizaci, ve výši 5.500 tis. Kč na akci ORG 2224 "Zoo Brno -
Africká savana - ubikace pštrosů" s termínem vyúčtování do 25.1.2022
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, z
důvodu zajištění financování investiční akce ORG 2224 "Zoo Brno - Africká
savana - ubikace pštrosů"

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na své schůzi č. R8/143 dne 14.4.2021.
Finanční výbor ZMB projednal materiál dne 14.4.2021.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
13.4.2021 v 08:45
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 13.4.2021 v 11:27 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
12.4.2021 v 14:07

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (RO - ZOO IT pštrosi.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



Důvodová zpráva 

Odbor životního prostředí MMB předkládá Zastupitelstvu města Brna návrh na poskytnutí investičního 
transferu Zoo Brno a stanici zájmových činností, příspěvkové organizaci, na akci „Zoo Brno – Africká 
savana – ubikace pštrosů“. 

Zpracovaný investiční záměr „Zoo Brno – Africká savana – ubikace pštrosů“, který byl vypracován 
Oddělením předprojektové přípravy staveb a kontroly OI MMB v srpnu 2020, byl předložen ke 
schválení Radě města Brna na její schůzi č. R8/143 dne 14.4.2021. 

Předmětem investičního záměru je vybudování novostavby ubikace pštrosů v rámci stávající expozice 
Africká savana. Konkrétně by se mělo jednat o vybudování zděného objektu se třemi ubikacemi, 
vybudování dvou odstavných výběhů a oplocení drátěným plotem s výškou 2,5 m s posuvnými branami 
a brankami. Dále pak o napojení na areálové rozvody technické infrastruktury a napojení na areálovou 
komunikaci. 

Zděný objekt je předpokládán přízemní se sedlovou střechou. Povrchy stěn budou doplněny přírodním 
materiálem. Zastavěná plocha objektu činí 65,7 m2. Přístup pro návštěvníky bude zajištěn po 
komunikaci pro pěší. 

Investice bude hrazena z rozpočtu města Brna. Projektovou dokumentaci záměru uhradila Zoo Brno. 
Celkové rozpočtové náklady dle investičního záměru činí celkem 6.386 tis. Kč. Dne 19.1.2021 požádala 
Zoo Brno zřizovatele o investiční transfer na realizaci této akce ve výši 5.500 tis. Kč, kdy vychází z již 
zpracovaného podrobného rozpočtu. Případný rozdíl mezi CRN a výši transferu uhradí Zoo Brno ze 
svého rozpočtu. Zoo Brno má ke stavbě vydané stavební povolení a realizace může proběhnout v roce 
2021. 

Realizací nové ubikace pštrosů ve výběhu Safari bude naplněna dílčí část schválené koncepce a zároveň 
bude rozšířeno portfolio chovaných druhů zvířat. 

Strana 4 / 5



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 07.04.2021 rozpočtu + - po  změně

1700 1121 Daň z příjmů právnických osob 1 878 337 5 500 1 883 837

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet
k 07.04.2021 rozpočtu + - po  změně

5600 3741 6351 2224 Zoo Brno - Africká savana - ubikace pštrosů 0 5 500 5 500

Rozpočtové opatření 

Kapitálové výdaje - zvýšení

Příjmy - zvýšení

Strana 5 / 5


